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一、价格汇总 

1、冷轧硅钢厂家 2012 年 8 月-2013 年 1 月钢厂出厂价格汇总 

规格为 0.5*1200*C       单位：元/吨 

钢厂 规格 

2012 年 8

月 

2012 年 9

月 

2012 年 10

月 

2012 年 11

月 

2012 年 12

月 

2013 年 1

月 

50WW600 5978.7 5978.7 5978.7 6154.2 6212.7 6212.7 
武钢 

50WW800 5679.9 5679.9 5679.9 5873.4 5931.9 6013.8 

B50A470 6493.5 6493.5 6493.5 6493.5 6493.5 6493.5 

B50A600 5920.2 5920.2 5920.2 5920.2 5978.7 5978.7 宝钢 

B50A800 5627.7 5627.7 5627.7 5627.7 5803.2 5803.2 

50AW470 6786 6318 6318 6435 6318   

50AW600 6084 5908.5 5908.5 6025.5 6084   鞍钢 

50AW800 5791.5 5616 5616 5733 5791.5   

50TW470 6657.3 6657.3 6657.3 6657.3 6423.3   

50TW600 5861.7 5861.7 5861.7 5861.7 5920.2   太钢 

50TW800 5616 5616 5616 5616 5674.5   

M50W470 6294.6 6177.6 6177.6 6177.6 6177.6   

M50W600 6002.1 5885.1 5885.1 5885.1 5885.1   马钢 

M50W800 5768.1 5651.1 5651.1 5651.1 5651.1   

50SW600 6318 6259.5 5908.5 6025.5 6142.5   
首钢 

50SW800 6025.5 6025.5 5674.5 5791.5 5908.5   

50BW600 5990.4 5697.9 5697.9 5697.9 5779.8   
本钢 

50BW800 5639.4 5463.9 5463.9 5463.9 5545.8   

50PN600 6600 6600 6600 6750 6850   
顺浦 

50PN800 5750 5750 5750 5900 6000   

30Q120 16894.8 16894.8 16894.8 16894.8 16894.8   武钢

取向 30Q130 16543.8 16543.8 16543.8 16543.8 16543.8   

B30G120 17140.5 17140.5 17140.5 17140.5 17140.5   宝钢

取向 B30G130 17023.5 17023.5 17023.5 17023.5 17023.5   

鞍钢

取向 30AQ130 13806 13806 13806 13806 13221 
  

注：武钢取向 5 月表列价不变，实际 30Q120 含税 16000 元/吨（6 个月承兑免贴息）。 
表中价格为钢厂表列税后价格，根据钢厂调价自行整理，具体以钢厂为准，仅供参考！ 

2、热轧硅钢厂家 2012 年 1 月-2012 年 12 月钢厂出厂价格汇总 

钢厂 

名称 
牌号 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 

上矽 DR450 5800 5900 5900 5900 5750 停产 
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DR510 5700-5750 5850 5850 5850 5700 停产 

DR450 ― ― ― ― ― ― 
重钢 

DR510 5850 5850 5950 5950 5900 5800 

新余 DR510 5600-5650 
5500 

（现款）

5400 

(现款） 

5400 

(现款） 

5430 

(现款） 

5200 

(现款） 

DR450 5650 5830 5750 5800 5600-5650 ― 
金凯 

DR510 5600 5750 5700 5750 5550-5600 ― 

金澄 DR510 5700 5800 5750-5800 5750 5650 5500 

友发 DR510 5800 5850 5650（现款）
5650 

（现款）
― 

5400 

（现款） 

钢厂名

称 
牌号 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 

DR450 
5550 

（承兑） 
停产 ― ― ― ― 

上矽 

DR510 
5500 

(承兑） 
停产 ― 5150 5300 5300 

DR450 ― ― ― ― ― ― 
重钢 

DR510 ― 5500 5300-5400 5600 ― ― 

新余 DR510 
5100 

(现款） 

4900 

（现款）

4780 

（现款） 
4900 

5100 

（现款） 
停产 

DR450 5400 5050 4900 4900-4950 4950 5000 
金凯 

DR510 5350 5000 4850 4850-4900 4900 4950 

金澄 DR510 5400（承兑） 停产 4900 4850 4900-4950 4900 

友发 DR510 5300 停产 停产 停产 停产 停产 

赤峰 DR510         
4650 

（现款） 

4650 

（现款） 

注：表中所列价格为税后价格 

3、一周平均价格涨跌汇总（2012 年 12 月 10 日-12 月 14 日） 

硅钢周平均价格涨跌汇总表（2012 年 12 月 10 日-12 月 14 日） 

名称 时间 B50A470 B50A600 B50A800 B50A1000 B50A1300

12.3-12.7 6300 5900 5600 5300 5250 

12.10-12.14 6300 5900 5630 5300 5310 上海 

涨跌 0 0 30 0 60 

12.3-12.7 6600 6200 5550 5400 5390 

12.10-12.14 6600 6200 5580 5480 5440 广州 

涨跌 0 0 30 80 50 

名称 时间 50AW470 50AW600 50AW800 50AW1000 50AW1300

12.3-12.7   5750 5400 5250 5200 

12.10-12.14   5750 5400 5250 5210 上海 

涨跌   0 0 0 10 
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12.3-12.7   5850 5450 5380 5350 

12.10-12.14   5850 5450 5380 5350 广州 

涨跌   0 0 0 0 

名称 时间 50TW600 50WW600 50WW800 50WW1000 50WW1300

12.3-12.7 5800 5800 5450 5200 5150 

12.10-12.14 5800 5800 5450 5200 5160 上海 

涨跌 0 0 0 0 10 

12.3-12.7 5850 5950 5500 5450 5400 

12.10-12.14 5850 5950 5500 5450 5400 广州 

涨跌 0 0 0 0 0 

12.3-12.7   5750 5350 5200 5150 

12.10-12.14   5750 5350 5200 5150 武汉 

涨跌   0 0 0 0 

注：表中所列价格为税后价格 

4、2012 年 7 月-2013 年 2 月台湾中钢盘价 

日期 7 月厂交价 8 月厂交价 9 月厂交价
10-11 月厂

交价 
12 月厂交价 

2013 年 1-2

月厂交价 

岛内价 26593 26593 25664 24614 24614   

对大陆

报盘 
750 750 720 730 730 730 

注：7-8 月对大陆报盘中低牌号降 20 美元，高牌号不变。 

二、走势图 

1、上海市场 B50A470 周价格走势图 

 

本周无取向硅钢个别牌号价格小涨，主

流仍趋稳。一方面钢厂盼涨心态明显，但碍

于市场环境弱，1 月份价格政策有针对的略

涨了 60-70 元/吨。另一方面成交乏力，资

源量持续减少价格也不能上涨。市场透明度

高，价格竞争出现了白热化。此外年末资源

紧张等老问题再现，市场上也没有出现年前

囤货待涨的情况。就目前情况看，利好、利

空因素都不明显。无取向硅钢价格稳中小幅

波动的可能性大。
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2、上海市场 50WW350 周价格走势图 

 

本周高牌号硅钢成交低迷。需求仍没有

起色，钢厂资源量仍较多。贸易商库存量一

减再减，部分已经达到无货状态。武钢现货

分公司资源挂价低，但仍卖不出去。其中电

机行业出口略好，预计无取向高牌号硅钢价

格稳为主。 

3、硅钢价格指数 

 

2012 年 12 月第 2 期无取向硅钢 600 价

格指数83.33,周同比降8.33%，周环比持平，

月环比涨 2.04%，月同比降 10.66%，季度环

比降 6.92%，季度同比降 27.27%。800 价格

指数 77.62，周同比涨 1.12%，周环比持平，

月环比涨 1.31%，月同比降 0.94%，季度环

比降 6.89%，季度同比降 20.46%。 

三、钢厂动态

1、台湾中钢 2013 年 1-2 月硅钢对大陆报盘

710-720 美元/吨 

台湾中钢 2013 年 1-2 月硅钢对大陆报

盘 710-720 美元/吨，较 2012 年 4 季度价格

上涨约 10 美元/吨。由于国内宝钢在 12 月

份和 2013 年 1 月份连续两个月小幅调涨电

工钢价格，台湾中钢也适度调整了报盘价

格。 

2、宝钢股份硅钢部 1550 机组断带率同比下

降近 40% 

宝钢股份硅钢部积极开展技术创新活

动，不断提升产品质量，硅钢一分厂 1550

机组通过优化圆盘剪冲边工艺，减少了因冲

边造成的轧制力波动，1 至 11 月，轧机断带

率同比下降近 40%。 

3、首钢迁钢公司成功开发更高级取向硅钢 

日前，首钢迁钢取向硅钢开发再传佳

音。通过精心组织，分阶段攻关，加强加快
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激光刻痕机组调试生产，该公司成功小批量

产出 27SQGD095、30SQGD100 高牌号激光

刻痕取向硅钢，产品性能检测铁损、磁感与

先进企业水平相当。此举标志着迁钢已实现

0.30 毫米系列、0.27 毫米系列 27QG095、

27QG100、27QG105 三个国标牌号取向硅钢

生产全覆盖，有效提升了迁钢取向硅钢市场

品牌。 

为进一步提高迁钢取向硅钢市场竞争

力，目前，迁钢正在加强 27QG090、23QG085

取向硅钢开发，加快品牌拓展，力争 2013

年上半年实现所有国标牌号高磁感取向硅

钢全覆盖。

四、下游动态 

1、11 月全社会用电量同比增 7.6% 

1-11 月，全国全社会用电量 45028 亿千

瓦时，同比增长 5.1%。分类看，第一产业用

电量 940 亿千瓦时，下降 0.6%；第二产业用

电量 33191 亿千瓦时，增长 3.5%；第三产业

用电量 5183 亿千瓦时，增长 11.2%；城乡居

民生活用电量 5714 亿千瓦时，增长 10.6%。 

2、前 11 月家电下乡销量突破 7000 万台 

从商务部网站获悉，今年 1 至 11 月，

全国(不包括山东、河南、四川、青岛)家电

下乡产品销售 7492.7 万台，实现销售额

2012.5 亿元，按可比口径计算，同比分别增

长 22.2%和 18.1%。其中，11 月全国家电下

乡产品销售 970.7 万台，实现销售额 260 亿

元，同比增长 12.9%和 12.8%。截至 2012 年

11 月底，全国累计销售家电下乡产品 2.93

亿台，实现销售额 7071 亿元。 

3、前 11 月我国机电产品出口 10645.4 亿美

元 

在出口商品中，1-11 月，我国机电产品

出口 10645.4 亿美元，增长 8.2%，高出同期

我外贸出口总体增速 0.9 个百分点。其中，

电器及电子产品出口 4367.8 亿美元，增长

8.2%；机械设备 3405 亿美元，增长 6%。 

据海关统计，1-11 月，我国进出口总值

35002.8 亿美元，比去年同期（下同）增长

5.8%。其中，出口 18499.1 亿美元，增长

7.3%；进口 16503.7 亿美元，增长 4.1%；贸

易顺差 1995.4 亿美元。 

海关统计显示，11 月份，我国进出口总

值为 3391.3 亿美元，增长 1.5%。其中，出

口 1793.8 亿美元，增长 2.9%；进口 1597.5

亿美元，与去年同期持平；贸易顺差 196.3

亿美元。 
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4、上海招万台非晶合金变压器 

上海市电力公司第七批物资招标一次

性招标 10,000 台非晶变。日前国家电网招

投标网站公布上海市电力公司 2012 年第七

批协议库存招标采购项目，此次招标亮点在

于共招了 10,000 台 10kV 非晶合金变压器。

其中，油浸式非晶变为 9,600 台，干式非晶

变为 400 台，总容量为 4,422,460kVA，平均

每台容量约为 442kVA。 

五、附表 

1、冷轧硅钢厂家 2012 年 1-12 月钢厂出厂价格汇总 

钢厂 规格 

2012 年 1

月 

2012 年 2

月 

2012 年 3

月 

2012 年 4

月 

2012 年 5

月 

2012 年 6

月 

50WW600 6388.2 6388.2 6622.2 6680.7 6563.7 6446.7 
武钢 

50WW800 5779.8 5814.9 6341.4 6399.9 6282.9 6165.9 

B50A470 7967.7 7967.7 7967.7 7616.7 7031.7 7031.7 

B50A600 6926.4 6926.4 6926.4 6926.4 6458.4 6458.4 宝钢 

B50A800 6224.4 6224.4 6633.9 6633.9 6165.9 6165.9 

50AW470 6786 6786 7020 7020 6786 6786 

50AW600 5967 6084 6318 6318 6084 6084 鞍钢 

50AW800 5499 5616 6025.5 6025.5 5791.5 5791.5 

50TW470 7523.1 7593.3 7593.3 7593.3 7359.3 7125.3 

50TW600 6259.5 6329.7 6329.7 6446.7 6212.7 6212.7 太钢 

50TW800 5662.8 5733 6084 6201 6201 6201 

M50W470 6236.1 6587.1 6762.6 6762.6 6762.6 6587.1 

M50W600 5943.6 6294.6 6470.1 6470.1 6470.1 6294.6 马钢 

M50W800 5709.6 6060.6 6236.1 6236.1 6236.1 6060.6 

50SW600 6493.5 6493.5 6669 6669 6435 6435 
首钢 

50SW800 6084 6084 6376.5 6376.5 6142.5 6142.5 

50BW600 5931.9 5990.4 6224.4 6224.4 6224.4 6107.4 
本钢 

50BW800 5580.9 5639.4 5873.4 5873.4 5873.4 5756.4 

50PN600 6600 6700 6900 6900 6900 6700 
顺浦 

50PN800 5750 5850 6350 6350 6350 5850 

30Q120 18766.8 18766.8 18766.8 18766.8 18766.8 18766.8 武钢

取向 30Q130 18181.8 18181.8 18181.8 18181.8 18181.8 18181.8 

B30G120 18310.5 18310.5 18310.5 17608.5 17140.5 17140.5 宝钢

取向 B30G130 18193.5 18193.5 18193.5 17491.5 17023.5 17023.5 

鞍钢

取向 30AQ130 16029 16029 16029 15210 14742 14274 

钢厂 规格 

2012 年 7

月 

2012 年 8

月 

2012 年 9

月 

2012 年 10

月 

2012 年 11

月 

2012 年 12

月 
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50WW600 6212.7 5978.7 5978.7 5978.7 6154.2 6212.7 
武钢 

50WW800 5931.9 5679.9 5679.9 5679.9 5873.4 5931.9 

B50A470 7031.7 6493.5 6493.5 6493.5 6493.5 6493.5 

B50A600 6458.4 5920.2 5920.2 5920.2 5920.2 5978.7 宝钢 

B50A800 6165.9 5627.7 5627.7 5627.7 5627.7 5803.2 

50AW470 6786 6786 6318 6318 6435 6318 

50AW600 6084 6084 5908.5 5908.5 6025.5 6084 鞍钢 

50AW800 5791.5 5791.5 5616 5616 5733 5791.5 

50TW470 6891.3 6657.3 6657.3 6657.3 6657.3 6423.3 

50TW600 6095.7 5861.7 5861.7 5861.7 5861.7 5920.2 太钢 

50TW800 5967 5616 5616 5616 5616 5674.5 

M50W470 6587.1 6294.6 6177.6 6177.6 6177.6 6177.6 

M50W600 6294.6 6002.1 5885.1 5885.1 5885.1 5885.1 马钢 

M50W800 6060.6 5768.1 5651.1 5651.1 5651.1 5651.1 

50SW600 6435 6318 6259.5 5908.5 6025.5 6142.5 
首钢 

50SW800 6142.5 6025.5 6025.5 5674.5 5791.5 5908.5 

50BW600 6048.9 5990.4 5697.9 5697.9 5697.9 5779.8 
本钢 

50BW800 5697.9 5639.4 5463.9 5463.9 5463.9 5545.8 

50PN600 6700 6600 6600 6600 6750 6850 
顺浦 

50PN800 5850 5750 5750 5750 5900 6000 

30Q120 16894.8 16894.8 16894.8 16894.8 16894.8 16894.8 武钢

取向 30Q130 16543.8 16543.8 16543.8 16543.8 16543.8 16543.8 

B30G120 17140.5 17140.5 17140.5 17140.5 17140.5  宝钢

取向 B30G130 17023.5 17023.5 17023.5 17023.5 17023.5  

鞍钢

取向 30AQ130 14274 13806 13806 13806 13806 13221 

注：表中所列价格为税后价格 

2、热轧硅钢厂家 2012 年 1-12 月钢厂出厂价格汇总 

钢厂 

名称 
牌号 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 

DR450 5800 5900 5900 5900 5750 停产 
上矽 

DR510 5700-5750 5850 5850 5850 5700 停产 

DR450 ― ― ― ― ― ― 
重钢 

DR510 5850 5850 5950 5950 5900 5800 

新余 DR510 5600-5650 
5500 

（现款）

5400 

(现款） 

5400 

(现款） 

5430 

(现款） 

5200 

(现款） 

DR450 5650 5830 5750 5800 5600-5650 ― 
金凯 

DR510 5600 5750 5700 5750 5550-5600 ― 

金澄 DR510 5700 5800 5750-5800 5750 5650 5500 

友发 DR510 5800 5850 
5650（现

款） 

5650 

（现款）
― 

5400 

（现款）
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钢厂

名称 
牌号 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 

DR450 
5550 

（承兑） 
停产 ― ― ― ― 

上矽 

DR510 
5500 

(承兑） 
停产 ― 5150 5300 5300 

DR450 ― ― ― ― ― ― 
重钢 

DR510 ― 5500 5300-5400 5600 ― ― 

新余 DR510 
5100 

(现款） 

4900 

（现款）

4780 

（现款） 
4900 

5100 

（现款） 
停产 

DR450 5400 5050 4900 4900-4950 4950 5000 
金凯 

DR510 5350 5000 4850 4850-4900 4900 4950 

金澄 DR510 5400（承兑） 停产 4900 4850 4900-4950 4900 

友发 DR510 5300 停产 停产 停产 停产 停产 

赤峰 DR510         
4650 

（现款） 

4650 

（现款）

注：表中所列价格为税后价格 


